
บันทึกตกลงจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์
เลขท เอ/ ๒๕๖๒

บันทึกตกลงจ้างฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคลังเขต ๑ ถนนคลองมะขามเรียง ตำบลหอรัตนไชย 
อำเภอพระนครศรีอย ุธยา จ ังหวัดพระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ ระหว่าง 
สำนักงานคลังเขต ๑ โดยนางน ิตยา กัลยาคิร ิ ตำแหน่ง คลังเขต ๑ ปฏิบ ัต ิราชการแทนอธิบดีกรมบัญชีกลาง 
อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมบัญชีกลาง ท่ี ก. ๓๙๖/ ๒๕๖0  และคำสั่งจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ท่ี ๓๘0 ๗/ ๒๕๖๑ 
ลงวันท่ี ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ ซึ่งต่อไปในบันทึกตกลงจ้างนี้เรียกว่า “ผ ู้ว ่าจ ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บายรีระชาติ มานชู อายุ 
๔๐ ปี หมายเลขบัตรประจำตัวประขาขน ๓ ๑ 0 0 ๙ 0 0 ๙๙๑ 0 ๑ ๕ ออกให้ ณ เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา 
วันที่ออกบัตร ๑๔ ตุลาคม ๒๕๕๙ วันที่บัตรหมดอายุ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ อยู่บ้านเลขที่ ๒ ซอยเสรีไทย ๓๘ แยก ๒ 
แขวงรามอินทรา เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

ท้ังสองฝ่ายได้ตกลงทำบันทึกข้อตกลง■ การจ้างไว้ต่อกัน มีข้อความดังต่อไปนี้
ข้อ ๑ ข้อตกลงว่าจ้าง
ผ ู้ว ่าจ ้างตกลงจ ้าง และผ ู้ร ับจ ้างตกลงร ับจ ้างข ับรถยนต ์ท ี่ใข ้ในราชการต ่าง  ๆ ของผู้ว ่าจ ้าง 

ตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ถึงวันท่ี ๓0  เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒
ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของบันทึกข้อตกลง
เอกสารแนบท้ายบันทึกข้อตกลงดังต่อไปนี้ให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของบันทึกข้อตกลงนี้
- ใบเสนอราคาการจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ ลงวันท่ี ๒๔ กันยายน ๒๕๖๑ จำนวน ๑ หน้า
ในกรณีที่เอกสารขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องถือปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง
ข้อ ๓ ค ่าจ ้างและการจ ่ายเง ิน
ผ ู้ว ่าจ ้างต ก ล งจ ำย ค ำจ ้าง  และผ ู้ร ับ จ ้างต กลงร ับ เง ิน คำจ ้าง ตั้งแต1รันทึ ๑ เดือน ต ุลาคม 

พ.ศ. ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๓0  เดือน ก ันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป ็นจำนวนเง ินคำจ ้างท ั้งส ั่น  ๑ 0 ๘,0 0 0 .- บาท 
(หน่ึงแสนแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีและค่าใช้จ่าย'ทั้งปวงด้วย โดยแบ่งจ่ายเป็นรายเดือน เดือนละ ๙,0 0 0 .- บาท 
(เถ้าพันบาทถ้วน) จำนวน ๑๒ เดือน โดยโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทย จำกัด สาขาอยุธยา ชี'อบัญชี 
“ น ายว ีระชาต ิ ม าน ช ู’’ บ ัญ ช ีเลขท ี ๑ 0 ๑-0 -๖๖๙๕๘-๓ ภายใน กำห น ด ๗ วัน น ับแต่ว ันทึผ ู้ว ่าจ ้างได้ร ับ 
หนังสือส่งมอบงาน โดยผู้รับจ้างจะต้องส่งหนังสือส่งมอบงาน ให้ผู้ว่าจ้างก่อนวันที่ ๕ ของเดือนถัดไป นับแต่วันที่ 
ให้บริการครบทุก  ๆ ๑ เดือน

ข้อ ๔ กำหนดเวลาแล้วเสร็จ และสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา
ผู้รับจ้างจะต้องเริมลงมือทำงานจ้าง ณ สถานที่กำหนด ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ และ 

จะต้องให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ ถ้าผู้ร ับจ้างมิได้ทำงานภายในกำหนดเวลา 
หรือไม่สามารถทำงานให้ครบถ้วนตามเงื่อนไขของบันทึกข้อตกลงนี้ หรือมีเหตุให ้ผ ู้ว ่าจ ้างเช ื่อได้ว ่า ผู้รับจ้าง 
ไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จบริบ ูรณ์ภายในเวลาที่กำหนดก็ดี หรือล่วงกำหนดเวลาแล้วเสร็จก็ด ื หรือตกเป็น 
ผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยต่อผู้ตรวจรับพัสดุ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลงนี้ได้และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่ 
เข้าทำงานแทนผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้

(ลงชื่อ)......................... ใ . . ........................................... ผู้ว่าจ้าง (ลงซ่ือ)..................... . ษ ี. รี.^.....^.?'^..^....ผู้รับจ้าง
(นางนิตยา กัลยาคิริ) (นายวีระชาติ มานชู)

คลังเขต ๑ ปฏิบัติราชการแทน 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



-เอ-

การที่ผู้ว ่าจ้างไมใช้สิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลงดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจาก 
ความรับผิดตามบันทึกข้อตกลง

ข้อ ๕ ความรับผิดชอบในความขำรุดบกพร่องของงานจ้าง
ในกรณีที่ผู้รับจ้างทำงานบกพ'ร่องไม,เป็นไปตามบันทึกข้อตกลงข้อหนึ่งข้อใดก็ดี เมื่อผู้ว่าจ้างหรือ 

ผู้ตรวจรับพัสดุแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องรีบแก้ไขงานที่บกพร่องให้เรียบร้อยโดยเร็ว ถ้าผู้รับจ้าง 
ไมรับดำเนินการแก้ไข ตราบที่ผ ู้ว ่าจ้างยังไม่ใช้สิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลง ผู้ร ับจ้างยอมให้ผ ู้ว ่าจ ้างดำเนินการ 
ดังนี้

- ระงับการจ่ายค่าจ้างทั้งหมดหรือบางส่วนตามที่ผู้ว่าจ้างเห็นสมควร
- ยอมให้ผ ู้ว ่าจ ้างปรับเป ็นรายวันในอัตราวันละ ๑ ๐ 0  บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) นับแต่วันที่ 

ผ ู้ร ับจ ้างผ ิดบ ันท ึกข ้อตกลงจนถึงว ันท ี่ผ ู้ร ับจ ้างได ้แก ้ไขงานจ้างท ี่บกพร่องให ้เร ียบร ้อยตามบ ันท ึกข ้อตกลง 
หรือวันที่บอกเลิกบันทึกข้อตกลง ในเม ื่อผ ู้ว ่าจ ้างเห ็นว่าผู้ร ับจ้างไม่อาจมาปฏิบ ัต ิตามบันทึกข้อตกลงต่อไปได้ 
ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลงได้

- ถ้าผู้ร ับจ้างให้บุคคลอื่นทำงานแทน ผู้ร ับจ้างต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายที่ผู้ว ่าจ้างต้องเสียไป 
ทั้งหมดโดยส้ินเซิง โดยจะต้องแจ้งซื่อและที่อยู่ของบุคคลอื่นที่จะทำงานแทนให้ผู้ว่าจ้างทราบล่วงหน้า ๑ วัน

- เรียกค่าเสียหายใด  ๆ อันพึงมี
ผ ู้ว ่าจ ้างม ีส ิท ธ ิห ัก เง ิน ค ่าจ ้าง ที่ยังไม,ได ้จ ่ายแก1ผ ู้ร ับ จ ้างเพ ื่อ ข ำระค ่าป ร ับ ห ร ือ ค ่าเส ียห าย 

ที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดตามบันทึกข้อตกลงนี้
ถ้าสิ่งใดหรือการอันหนึ่งอันใด ที่ม ิได้ระบุไว่ในรายละเอียดแนบท้ายบันทึกข้อตกลงนี้ แต่เป็น 

การอ ันจำเป ็นต ้องทำเฟ ือให ้งานแล ้วเสร ็จบร ิบ ูรณ ์ถ ูกต ้อง ผ ู้ร ับจ ้างต ้องจ ัดทำการน ั้น   ๆ ให ้โดยไม่ค ิดเอา 
ค่าตอบแทนเพิ่มเติมอีกแต่อย่างใด

ข้อ ๖  ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง มีดังนี้
๖.๑ ผ ู้ร ับจ ้างจะต ้องร ับผ ิดชอบต่ออ ุบ ัต ิเหต ุ ความเส ียหาย หรือภยันตรายใด  ๆ อ ันเกิดจาก 

การปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ไม่ว่าจะเกิดขึ้นแก่บุคลากรของผู้ว ่าจ้างหรือบุคคลภายนอก ซึ่งก่อให้เกิดความขำรุด 
บกพร่องเสียหาย หรือสูญหายแก'ทรัพย์สินของผู้ว่าจ้าง หรือของบุคลากรของผู้ว่าจ้าง หรือของบุคคลภายนอก อันเป็น 
ผลสืบเนื่องมาจากกระทำ หรือละเว้นการกระทำของผู้รับจ้าง หรือเกิดจากเหตุสุดวิสัย นอกจากกรณีอันเกิดจาก 
การความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยุซ่อมแซมให้คืนดี หรือเปลี่ยนใหม่ หรือซดใช้ค่าเสียหาย ให้แก, 
ผู้ว่าจ้างหรือบุคลากรของผู้ว่าจ้าง หรือบุคคลภายนอก ตามจำนวนที่เสียหายจริงภายในระยะเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

๖.๒ ผ ู้ร ับจ ้างต ้องข ับรถยนต์ด ้วยความส ุภาพ ระมัดระวัง เคารพกฎจราจร แต่งกายสะอาด 
เรียบร้อย ตรงต่อเวลา และไม่เสพสุราหรือของมึนเมาในเวลาปฏิบัติหน้าที่ของทางราชการ ก่อนหรือขณะขับรถ 
ทั้งต้องปฏิบัติหน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต ต้ังใจ และเข้มแข็ง

๖.๓ ผู้รับจ้างต้องตรวจสอบดูแลรักษารถยนต์ของผู้ว่าจ้าง ให้อยู่ในสภาพที่ใข้งานได้ดีตลอดเวลา 
หากเกิดการชำรุดบกพร่องของเครื่องยนต์ หรืออุปกรณ์อื่น ให้แจ้งผู้ว่าจ้าง หรือผู้แทนของผู้ว่าจ้างทราบทันที

,  —(ลงซิอ).....................................................
(นางนิตยา กัลยาคิริ)

คลังเขต ๑ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมบัญชีกลาง

ผู้ว่าจ้าง (ลงซ่ือ).............0 ว ัร ั!ไ ?  (ปาใไ!....ผู้รับจ้าง
(นายวีระชาติ มานชู)



-๓-
๖.๔ ผ ู้ร ับจ ้างต ้องให ้ความเคารพข ้าราชการและเจ ้าหน ้าท ี่ของผ ู้ว ่าจ ้าง รวมทั้งต้องปฏิบัติต่อ 

ผู้มาติดต่อราชการกับผู้ว ่าจ้างด้วยความสุภาพเรียบร้อย หากมีการละเว้นการปฏิบัติดังกล่าว จนเป็นเหตุให้เกิด 
ความเสียหายแก,ภาพพจน์ชองผู้ว่าจ้างให้ถือว่าผู้รับจ้างปฏิบัติผิดบันทึกข้อตกลง

ข้อ ๗ ค่าปรับ
ในกรณีผ ู้ร ับจ้างไม่มาปฏิบ ัต ิงาน หรือมาปฏิบัติงานไม1ครบจำนวนตามเงื่อนไฃที่กำหนดไว้ใน 

บันทึกข้อตกลง ทั้งสองฝ่ายตกลงให้เป็นไปตามข้อกำหนด ดังต่อไปน้ี
ถ ้าผ ู้ร ับจ้างไม ่มาปฏิบ ัต ิงานหรือมาปฏิบ ัต ิงานไม,ครบจำนวนวันใด ผ ู้ร ับจ ้างยอมให ้ผ ู้ว ่าจ ้าง 

หักเงินค่าจ้างที่ได้รับวันละ ๓ ๐ ๐ .-บาท (สามร้อยบาทถ้วน) ในวันนี้น และยินยอมให้ผู้ว ่าจ้างปรับ เป็นรายวัน 
ในอัตราวันละ ๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) นับตุงแต่วันที'ไม1มาปฏิบัติงานหรือมาปฏิบัติงานไม,ครบจำนวน 
เป็นต้นไปจนกว่าจะมาปฏิบัติงาบครบจำนวน ยกเว้นเหตุสุดวิสัยอันเนื่องมาจากภัยธรรมชาติที่ทำให้ไม่อาจมา 
ปฏิบัติงานหรือปฏิบัติงานได้ และถ้าผู้รับจ้างยังไม1มาปฏิบัติงานให้ครบ ตามบันทึกข้อตกลงภายใน ๒ วัน นับจาก 
วันที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ทราบ ผู้ว ่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกบันทึกข้อตกลงได้ การที่ผู้ว่าจ้างไม่บอกเลิกบันทึกข้อตกลง 
ไม,เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดตามบันทึกข้อตกลงนี้

ข้อ ๘ การจ้างช่วง
ผู้ร ับจ้างจะเอางานทั้งหมด หรือส่วนหนึ่งส่วนใดแห่งบันทึกข้อตกลงนี้ ไปให้ผู้อื่นรับจ้างช่วงไม่ได้ 

เว้นแต่จะไต้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง ในกรณีผู้รับจ้างได้รับความยินยอมดังกล่าวแล้ว ผู้รับจ้างยังต้อง 
รับผิดชอบงานที่ได้จ้างช่วงไปนั้นทุกประการ

ข้อ ๙  สิทธิของผู้ว่าจ้าง
ถ้าผู้ว ่าจ ้างแต่งต ั้งผ ู้ตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานไว้ในเวลาที่ผ ู้ร ับจ้างเตรียมการหรือกำลัง 

ทำงานจ้างนี้อยู่ก็ดี ผู้ตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมมีสิทธิ้จะเข้าไปตรวจงานได้ทุกเวลา ผู้รับจ้างต้องให้ความสะดวก 
และช่วยเหลือตามสมควร

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการแกํใข เพิ่มเติมหรือลดงานลงจากรายละเอียดแนบท้ายบันทึกข้อตกลง 
ได้ทุกกรณีโดยไม1ต้องเล ิกบันทึกข้อตกลงนี้ การเพิ่มหรือลดงานต้องทำความตกลงกันใหม่เป็นหนังสือ และถ้า 
จะเพิ่มหรือลดเงินหรือยืดเวลาออกไปอีก ก็จะได้ตกลงกัน ณ บัดนั้น

บันทึกข้อตกลงนี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข ้อความถูกต้องตรงกันทุกประการ ผ ู้ว ่าจ ้างและผู้ร ับจ ้าง 
ได ้อ ่านและเข ้าใจข ้อความโดยละเอ ียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือซ ื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญ 
ต่อหน้าพยาน และได้ยึดถือบันทึกข้อตกลงจ้างฉบับนี้ไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

.ผูวาจาง (ลงซ่ือ)...............'สิ3‘#!ฟ ้.......ไ!1."แ
(นายวีระชาติ มานชู)

ผู้ริบจิาง
(นางนิตยา กัลยาคิริ)

คลังเขต ๑ ปฏิบัติราชการแทน 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง

(ลงซื่อ).... . ( ^ โ;ทั̂ ....'?บ.?.ร่ไวก1.?.จ้,.......พยาน
(นางสาวณัฏฐ์ซพัซญ์ พวงพงษ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
(นางสาวปทึตตา เลาหพิบูลรัตนา) 

นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ



เอกสารแนบท้าย
บันทึกข้อตกลงจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์สำนักงานคลังเขต ๑ 

(เลขที่ ๒/ ๒๕'๖๒ ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๑)

ลักษณะของงานที่จ้าง
ผู้รับจ้างตกลงรับจ้างขับรถยนต์ส่วนกลางของสำนักงานคลังเขต ๑ รวมทั้งงานรับ-ส่งเอกสารและ 

พัสดุต่าง  ๆ และปฏิบัติงานอื่น  ๆ ที่ได้รับมอบหมาย
รายละเอียดและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างงาน

ระยะเวลาหำงานที่จ ้าง
๑. ผู้รับจ้างต้องมาถึงสถานที่ปฏิบัติงาน หรือตามคำส่ังของสำนักงานคลังเขต ๑ ณ สำนักงานคลังเขต ๑ 

ภายในเวลา ๐๘.๐๐ น. เพื่อเตรียมความพร้อมปฏิบัติหน้าที่
๒. ผู้รับจ้าง จะต้องดูแล รักษา และรับผิดขอบรถคันที่ตนเองใช้ปฏิบัติหน้าที่ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ์ 

สะอาดเรียบร้อย พร้อมให้บริการทุกวัน
สถานที่หำงานที่จ้าง
ผู้รับจ้างต้องมาปฏิบัติงานที่จ้าง ณ สำนักงานคลังเขต ๑ หรือสถานที่อื่นใด ตามที่ผู้'ไท'จ้างสั่งการ 

หรือตามคำสั่งของสำนักงานคลังเขต ๑ ภายในเวลา ๐๘.๐๐ น. เพื่อเตรียมความพร้อมปฏิบัติหน้าที่
ระยะเวลาล่งมอบงาน
ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบงานผลงาน ในการขับรถยนต์ของทางราชการ ทุกสิ้นเดือนให้แก่ผู้ว่าจ้าง 

หรือผู้ที่ผู้ว่าจ้างมอบหมาย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายค่าตอบแหนอื่นใด

๑ . ในกรณีที่ผู้รับจ้างได้มอบหมายให้หำงาบล่วงเวลา หรือหำงานในวันหยุดราขการให้ผู้ว่าจ้างเป็น 
ผู้รับผิดชอบจ่ายค่าล่วงเวลา ค่าที่หำงานในวันหยุดให้แก่ผู้รับจ้าง ตามระเบียบของทางราชการโดบอนุโลม

๒. ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานภายในเวลาได้ทุกสถานที่ ทุกจังหวัดที่ผู้ว่าจ้างหรือผู้แทนมอบหมาย 
โดยไม่มีเง่ือนไขใด  ๆโดยจะต้องมาปฏิบัติงานภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

๓. ในกรณีไปปฏิบัติงานต่างท้าองที่และ/หรือจำเป็นต้องพักค้างคืน หรือมีสัมภาระ ผู้รับจ้างจะดืรับ 
ค่าใช้จ่ายการเดินทางไปราชการ (ค ่าเบ ี้ยเล ี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พ ัก) โดยผู้ว ่าจ้างจะเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่าย 
ดังกล่าว โดยเบิกจ่ายตามระเบียบของทางราชการโดยอนุโลม

(ลงซ่ือ)................... .ณ ์ณ ์บบ ี้ณ โ์บ ี้บ ี.้..........................ผู้ว่าจ้าง (ลงซ่ือ)..............โช้̂ นุขัา.โ '. .̂ .ไ.^....ผ ู้ร ับจ ้าง
(นางนิตยา กัลยาคิริ) (นายวีระชาติ มานชู)

คลังเขต ๑ ปฏิบัติราชการแทน 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง

(ลงซื่อ)....... ^ \ !.(^'ฑ์}โโโโบีโ.......พยาน
(นางสาวปทิตตา เลาหพิบูลรัตนา)

นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ

(ลงซื่อ)...... (ริ!.ช้า?บัห้‘โโ.. . ' . ' ใ พยาน
(นางสาวณัฏฐ์ชพัชญ์ พวงพงษ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน


